PAGE
2

Уведомление

о проведении публичных консультаций в отношении постановления администрации муниципального образования Кавказский район от 21 апреля 2016 года № 669 "Об утверждении Документа планирования регулярных перевозок по муниципальным пригородным автобусным маршрутам муниципального образования Кавказский район"

Во исполнение Порядка проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Кавказский район, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления в них положений, необоснованно затрудняющих ведение предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденного постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 24 ноября 2017 г. № 1744, и в целях выполнения плана проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального образования Кавказский район на первое полугодие 2021 года, отдел экономического развития администрации муниципального образования Кавказский район проводит публичные консультации в отношении постановления администрации муниципального образования Кавказский район от 21 апреля 2016 года № 669 "Об утверждении Документа планирования регулярных перевозок по муниципальным пригородным автобусным маршрутам муниципального образования Кавказский район".

· Прием замечаний, предложений и иной информации по муниципальному нормативному правовому акту, будет осуществляться с 20 января по 19 февраля 2021 г. по электронной почте kavkazadm@yandex.ru или по адресу: 352380, г. Кропоткин, ул. Красная, 37, каб. 42, телефон для справок: (861-38) 6-14-25.

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.04.2016

                                     № 669
Об утверждении Документа планирования регулярных
перевозок по муниципальным пригородным автобусным маршрутам

муниципального образования Кавказский район

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                          от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Документ планирования регулярных перевозок по муниципальным пригородным автобусным маршрутам муниципального образования Кавказский район (прилагается).
2. Отделу по информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации и обеспечить его размещение (опубликование) на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район                               И.Д. Погорелова.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2016 года.

Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Кавказский район

                  Н.К. Квасникова

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район
от  21.04.2016 № 669

· ДОКУМЕНТ

планирования регулярных перевозок по муниципальным пригородным автобусным маршрутам муниципального образования Кавказский район
1. Общие положения долгосрочной политики в области организации регулярных перевозок по муниципальным пригородным автобусным маршрутам муниципального образования Кавказский район

1.1. Документ планирования регулярных перевозок по муниципальным пригородным автобусным маршрутам муниципального образования Кавказский район до 2018 года (далее – документ планирования) устанавливает перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок по муниципальным пригородным автобусным маршрутам муниципального образования Кавказский район.
Планируемые мероприятия направлены на создание условий, обеспечивающих удовлетворение спроса населения муниципального образования Кавказский район  на  транспортные услуги, организацию транспортного обслуживания населения по муниципальным пригородным автобусным маршрутам, соответствующего требованиям безопасности и качества.

1.2. Целью развития регулярных перевозок по муниципальным пригородным автобусным маршрутам регулярного сообщения на территории муниципального образования Кавказский район до 2018 года является повышение качественного уровня транспортного обслуживания населения в муниципальном образовании Кавказский район с учетом социальных, экономических и экологических факторов.

1.3. В рамках реализации поставленной цели основными задачами развития регулярных перевозок по муниципальным пригородным автобусным маршрутам регулярного сообщения муниципального образования Кавказский район являются:

формирование оптимальной маршрутной сети и проведение конкурсных процедур;

совершенствование транспортной инфраструктуры и создание системы управления и контроля за осуществлением регулярных перевозок транспортом общего пользования.
2. Перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок по муниципальным пригородным автобусным маршрутам регулярного сообщения на территории муниципального образования Кавказский район

2.1. Задачи по совершенствованию транспортной инфраструктуры и созданию системы управления и контроля за осуществлением регулярных перевозок реализуются в соответствии с законодательством Краснодарского края и муниципальными нормативными правовыми актами администрации муниципального образования Кавказский район путем проведения следующих мероприятий:

2.1.1. Развитие транспортной инфраструктуры планируется путем выполнения следующих мероприятий:

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Приобрести защищенные от подделки бланки свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок
	До 01 апреля

2016 г.
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожного хозяйства администрации муниципального образования Кавказский район

	2.
	Выдать перевозчикам карты маршрутов регулярных перевозок. Указанные карты выдаются на срок, на который этим перевозчикам предоставлено право осуществления регулярных перевозок по данным маршрутам в соответствии с заключенными с ними договорами, выданными им разрешениями, паспортами маршрутов регулярных перевозок или в соответствии с нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами, либо, если это право предоставлено без указания срока или срок, на который предоставлено это право, истек, до истечения одного года со дня официального опубликования Федерального закона от 13 июля                2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ»
	До 01 апреля

2016 г.
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожного хозяйства администрации муниципального образования Кавказский район

	3.
	Выдать перевозчикам свидетельство об осуществлении регулярных перевозок по данному маршруту и новые карты данного маршрута.
	До 05 ноября

2016 г.
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожного хозяйства администрации муниципального образования Кавказский район

	4.
	Провести открытый конкурс на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок
	До 05 ноября

2016 г.
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожного хозяйства администрации муниципального образования Кавказский район

	5.
	Участие в Подпрограмме «Автомобильная промышленность»
	2016-2017 годы
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожного хозяйства администрации муниципального образования Кавказский район

	6.
	Установление нового муниципального пригородного автобусного маршрута регулярного сообщения «Кропоткин-Дмитриевская»
	2016-2017 годы
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожного хозяйства администрации муниципального образования Кавказский район

	7.
	Установление нового муниципального пригородного автобусного маршрута регулярного сообщения для обеспечения транспортными услугами населения к ДОУ № 22 в станице Кавказской
	2016-2018 годы
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожного хозяйства администрации муниципального образования Кавказский район

	8.
	Подготовка ходатайства в министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края по организации условий для предоставления транспортных услуг населению к ДОУ №22 в станице Кавказской и установке остановочных павильонов, нанесению линий дорожной разметки, установке дорожных знаков.
	2016 год
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожного хозяйства администрации муниципального образования Кавказский район

	9.
	Подготовка ходатайства в министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края по выполнению комплекса мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на региональной автомобильной дороге «ст-ца Тбилисская-г.Кропоткин»
	2016 год
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожного хозяйства администрации муниципального образования Кавказский район

	10.
	Участие в подпрограмме «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения на территории Краснодарского края» - ремонт автомобильной дороги «п.Комсомольский-п.Расцвет»
	2016-2018 годы
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожного хозяйства администрации муниципального образования Кавказский район

	11.
	Введение дополнительных рейсов в летний период по муниципальным пригородным автобусным маршрутам
	2016-2018 годы
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожного хозяйства администрации муниципального образования Кавказский район

	12.
	Установить следующие муниципальные пригородные автобусные маршруты регулярного сообщения муниципального образования Кавказский район – для осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам:

№ 102 «Казанская-Кавказская»;

№ 103«Кропоткин-Полтавский»;

№ 105 «Кропоткин-Озёрный»;

№ 109 «Кропоткин-Казанская»;

№ 110 «Кропоткин-Кавказская»;

№ 113 «Кропоткин-Степной»;

№ 114 «Кропоткин-Расцвет»;

№ 115 «Кропоткин-Черномуровский»;

№ 119 «Кропоткин-Темижбекский»

	2016 – 2018 годы
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожного хозяйства администрации муниципального образования Кавказский район

2.2. Разработанные в настоящем документе планирования основные мероприятия развития регулярных перевозок по муниципальным пригородным автобусным маршрутам регулярного сообщения до 2018 года должны быть реализованы путем проведения комплекса взаимосвязанных мероприятий и программ, которые подлежат уточнению и доработке в процессе их осуществления без изменения основных стратегических ориентиров, установленных настоящим документом планирования.

2.3. Ожидаемые результаты реализации мероприятий развития регулярных перевозок транспортом общего пользования:

повышение безопасности транспортного обслуживания населения;

повышение удобства, комфортности и привлекательности транспорта по муниципальным пригородным автобусным маршрутам регулярного сообщения муниципального образования Кавказский район;

повышение регулярности движения транспорта общего пользования;

увеличение объема перевозок пассажиров;

замещение автобусов малого класса автобусами среднего и большого класса;

улучшение транспортной доступности удаленных районов;

снижение отрицательного влияния транспорта общего пользования в муниципальном образовании Кавказский район на окружающую среду;

повышение доступности транспорта общего пользования в муниципальном образовании Кавказский район для граждан, относящихся к маломобильным группам населения;
внедрение современных информационных технологий в сфере регулярных перевозок транспортом общего пользования;
увеличение количества беспересадочных транспортных корреспонденций в муниципальном образовании Кавказский район.

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район

         И.Д. Погорелов